ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

22.09.2021 г. №  54

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского
округа от 26.11.2014 № 113 «Об утверждении положения о составе, порядке

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного
проектирования Качканарского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004  №  190-ФЗ,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Качканарского городского округа, во исполнение пункта
1.3.2. Предписания об устранении выявленных нарушений законодательства о
градостроительной деятельности,  выданного Министерством строительства  и
развития  инфраструктуры  Свердловской  области  от  18.03.3021  №  16-01-
39/2591,  Дума Качканарского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести  в  положение о  составе,  порядке  подготовки и  утверждения
местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Качканарского
городского  округа,  утверждённое  решением  Думы  Качканарского  городского
округа от 26.11.2014 № 113 (далее Положение) следующие изменения:

1) пункт 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.  Местные  нормативы  градостроительного  проектирования

Качканарского городского  округа  (далее  -  Местные  нормативы
градостроительного проектирования)  -   совокупность расчетных показателей,
установленных  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  РФ  в  целях
обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности  человека  и
подлежащих  применению  при  подготовке  документов  территориального
планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке
территории Качканарского городского округа».

2) пункт 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«8. Местные нормативы градостроительного проектирования включают в

себя:
- основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня

обеспеченности  объектами  местного  значения  населения  Качканарского
городского округа  и  расчетные показатели максимально допустимого уровня
территориальной  доступности  таких  объектов  для  населения  городского
округа);

-  материалы  по  обоснованию  расчетных  показателей,  содержащихся  в
основной части нормативов градостроительного проектирования;

- правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в
основной части Местных нормативов градостроительного проектирования».

3) пункт 11 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«11.  Подготовка  Местных  нормативов  градостроительного
проектирования осуществляется с учетом:

-  социально-демографического  состава  и  плотности  населения  на
территории Качканарского городского округа;

-  стратегии  социально-экономического  развития  Качканарского
городского округа и плана мероприятий по её реализации;

-  предложений  органов  местного  самоуправления  и  заинтересованных
лиц».

4) пункт 12 главы 3 исключить.

5) в пункте 16 главы 3 Положения фразу «не менее чем за месяц до их
утверждения»  заменить  фразой  «не  менее  чем  за  два  месяца  до  их
утверждения».

6)  пункт  16  главы  3  Положения  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«Администрация  Качканарского  городского  округа  в  течение  двух
месяцев со дня размещения на официальном сайте Качканарского городского
округа  в  сети  «Интернет»  проекта  Местных нормативов  градостроительного
проектирования:

-  принимает  от  заинтересованных  лиц  предложения,  замечания  в
письменной форме;

- рассматривает поступившие замечания и предложения;
- в случае обоснованности, целесообразности и соответствия требованиям

действующего  законодательства  Российской  Федерации  о  градостроительной
деятельности,  правовых  актов  Свердловской  области  организует  доработку
проекта  Местных  нормативов  градостроительного  проектирования  с  учетом
поступивших предложений и замечаний;

- подготавливает и направляет в Думу Качканарского городского округа
проект  решения  Думы  Качканарского  городского  округа  об  утверждении
Местных нормативов градостроительного проектирования.

2.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Качканарское  время»  и
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

3.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев

решение № 54.odt